[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                  от 26.01.2022                        г. Зима                              № 43
Об установлении расходных обязательств
Зиминского районного муниципального образования

на 2022 год

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2019 – 2024 годы государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 12 ноября 2018 года № 828-пп, постановлением Правительства Иркутской  области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», решением Думы Зиминского муниципального района от 26 января 2022 года  № 172 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив Зиминского районного муниципального образования на 2022 год», руководствуясь статьями 22,46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам Зиминского районного муниципального образования в 2022 году относятся расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, согласно приложению к настоящему постановлению, и подлежат включению в реестр расходных обязательств на 2022 год.

2. Установить, что расходное обязательство, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется за счет средств бюджета Зиминского районного муниципального образования в объеме 362 450,00 рублей и за счет средств, предоставляемых из бюджета Иркутской области,  в объеме 4 815 400,00 рублей.
3. Определить уполномоченных органов, осуществляющих исполнение расходных обязательств: администрация Зиминского районного муниципального образования, Комитет по образованию администрации Зиминского района, муниципальное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Колос», муниципальное казенное учреждение «Служба Зиминского районного муниципального образования по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».
4. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Ответственным исполнителям:

- обеспечить софинансирование мероприятий за счет средств бюджета Зиминского районного муниципального образования в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
- обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2022 году.

6. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2022 года.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rzima.ru.
8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                                    Н.В. Никитина

Приложение

к постановлению администрации

Зиминского районного муниципального образования

от «26» января 2022 года № 43
Перечень проектов народных инициатив
на 2022 год в Зиминском районном муниципальном образовании
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственный исполнитель

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Организация обеспечения спортивными комплексами образовательных учреждений ЗРМО (установка собственными силами)
	2 300 000,00
	2 138 999,78
	161 000,22
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	2
	Организация обеспечения мебелью образовательных учреждений ЗРМО
	640 000,00
	595 199,94
	44 800,06
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	3
	Проведение мероприятия по сохранению и благоустройству места памяти участникам Великой отечественной войны 1941 - 1945 гг. в МОУ Верх-Окинская ООШ
	400 000,00
	371 999,96
	28 000,04
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	4
	Приобретение материалов для наружного ограждения образовательных учреждений ЗРМО (установка собственными силами)
	537 850,00
	500 200,45
	37 649,55
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	5
	Организация обеспечения МУ "ФСЦ "Колос" спортивным оборудованием, инвентарем и формой
	200 000,00
	185 999,98
	14 000,02
	Директор муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр «Колос» - А.В. Клешков

	6
	Оснащение системой оповещения населения о чрезвычайных ситуациях Единой дежурной диспетчерской службы Зиминского района
	1 100 000,00
	1 022 999,89
	77 000,11
	Директор муниципального казенного учреждения «Служба Зиминского районного муниципального образования по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	ИТОГО:
	5 177 850,00
	4 815 400,00
	362 450,00